



18.10.2022

Arvoisat Sosiaali- ja terveyslautakunta sekä Sivistys- ja hyvinvointilautakunta,

Tyrvään kunnan vammaisneuvostossa on keskusteltu keväällä 2021 erityisryhmien liikuntamahdollisuuksista Tyrvävällä, ja neuvosto teki jo silloin aloitteen (18.3.2021) teille lautakunnille, mutta siihen ei ole tullut vastausta. Ystävällisesti laitan tähän alle silloin tehdyn aloitteen tekstin sellaisenaan.

Tyrvään kunnan vammaisneuvostossa on herännyt keskustelua erityisryhmien liikuntamahdollisuuksista Tyrvävällä, ja selvittelyjen jälkeen on tullut esiin, että erityisryhmien liikuntaryhmiä ei juurikaan ole. Asumispalveluyksiköiden asukkaille järjestetään liikuntaa yksiköiden toimesta sekä lisäksi työtoiminnassa kävijöille. Kotona asuvat erityistä tukea tarvitsevat lapset ja aikuiset jäävät näiden palveluiden ulkopuolelle.

Nykyään liikunta-, aisti- ja kehitysvammaisten kuntalaisten lisäksi on neuropsykiatrisen diagnoosin omaavien kuntalaisten määrä lisääntynyt huomattavasti, joten toivomme, että kaikki nämä ryhmät huomioitaisiin liikuntamahdollisuuksien luomisessa ja liikuntaryhmien toiminnassa. Vammaisneuvosto haluaa korostaa sitä, että jokaisen kuntalaisen tarpeet tulee huomioida erityisine piirteineen liikunnan järjestämisessä. Näin ehkäistään eriarvoistumista ja lisätään hyvinvointia erityisryhmissä.

Perusteet yhdenvertaisesta kohtelusta löytyvät oheisista sopimuksista ja laeista:

YK:n yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista:

1. artiklan yleissopimuksen tarkoituksena on edistää, suojella ja taata kaikille vammaisille henkilöille täysimääräisesti ja yhdenvertaisesti kaikki ihmisoikeudet ja perusvapaudet sekä edistää vammaisten henkilöiden synnynnäisen arvon kunnioittamista. Vammaisiin henkilöihin kuuluvat ne, joilla on sellainen pitkäaikainen ruumiillinen, henkinen, älyllinen tai aisteihin liittyvä vamma, joka vuorovaikutuksessa erilaisten esteiden kanssa voi estää heidän täysimääräisen ja tehokkaan osallistumisensa yhteiskuntaan yhdenvertaisesti muiden kanssa.

Suomen perustuslaki 11.6.1999/731

6 §:n mukaan ihmiset ovat yhdenvertaisia lain edessä. Ketään ei saa ilman hyväksyttävää perustetta asettaa eri asemaan sukupuolen, iän, alkuperän, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, terveydentilan, vammaisuuden tai muun henkilöön liittyvän syyn perusteella. Lapsia on kohdeltava tasa-arvoisesti yksilöinä, ja heidän tulee saada vaikuttaa itseään koskeviin asioihin kehitystään vastaavasti. Sukupuolten tasa-arvoa edistetään yhteiskunnallisessa toiminnassa sekä työelämässä, erityisesti palkkauksesta ja muista palvelussuhteen ehdoista määrättäessä, sen mukaan kuin lailla tarkemmin säädetään.

Liikuntalaki 390/2015:

Tämän lain tavoitteena on edistää eri väestöryhmien mahdollisuuksia liikkua ja harrastaa liikuntaa, väestön hyvinvointia ja terveyttä, fyysisen toimintakyvyn ylläpitämistä ja parantamista, lasten ja nuorten kasvua ja kehitystä, liikunnan kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoiminta, huippu-urheilua, liikunnan ja huippu-urheilun rehellisyyttä, eettisiä periaatteita sekä eriarvoisuuden vähentämistä liikunnassa. Lain tavoitteen toteutumisen lähtökohtina ovat tasa-arvo, yhdenvertaisuus, yhteisöllisyys, monikulttuurisuus, terveet elämäntavat sekä ympäristön kunnioittaminen ja kestävä kehitys.

Toivoisimme, että kunnallisessa päätöksen teossa huomioitaisiin erityisryhmien liikuntamahdollisuuksien edistäminen ja yhteistyö asiassa neuvoston lisäksi eri liikunta-alan toimijoiden kanssa.

Yhteistyöterveisin,

Tyrnävän kunnan vammaisneuvoston edustajat:

Helena Lithovius

Minna Äijälä

puheenjohtaja

sosiaaliohjaaja, Tyrnävän kunta